
SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
Secretário: ANÍZIO COSTA PEDREIRA 
 
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/TO 
 
RESOLUÇÃO No 06, de 26 de dezembro de 2007. 
 
Institui o Grupo de Trabalho para atualização do Regimento Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos-
CERH/TO. 
 
O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/TO, no uso das competências que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 3.006, de 18 de abril de 2007, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno artigo 8º, inciso 
II, alínea “e”, aprovado pelo Decreto nº 2.141, de 16 de julho de 2004, resolve: 
 
 Art. 1o Fica instituído o Grupo de Trabalho com a finalidade de elaborar a proposta de atualização do Regimento 
Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos, aprovada na IX Reunião Ordinária do referido Conselho, realizada 
no dia 04 de dezembro de 2007. 
  
Parágrafo único. O Grupo de Trabalho será composto por um representante dos órgãos e das organizações civis de 
recursos hídricos a seguir indicados: 
I – Secretaria de Recursos Hídricos e Meio Ambiente; 
II – Secretaria da Ciência e Tecnologia; 
III – Instituto Natureza do Tocantins; 
IV - Procuradoria Geral do Estado; 
V – Organizações Civis de Recursos Hídricos. 
 
Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
ANIZIO COSTA PEDREIRA 
Presidente 

sergio.oliveira
Realce

sergio.oliveira
Realce


